Η ρέρουμ ᾱμοτέρουμ τω̄σαχε̄μα τη̄
ζημίδν ᾱπαγτε̄ δύο λαθέ̄ν τὸν ᾱδικηθέντα, Εἰ
καὶ μὲ̄ τῶ̄τα μέλλει ἀρμόζειν ή τῆ̄ς περικήσ
ᾱπαγτνοις. εἰ δὲ καὶ ἐτερόν η̄ περὶ τῆ̄ ζημία
τῆ̄ περιβλάπτων ὁ ἀπὸρ ᾱπώλεσεν οὐκ τὸ δύο-
συληθεύει τὰ περιβλάπτα αὐτοῦ, καὶ τῶ̄τας
τῆ̄ ζημίας γίνεται λόγος.

Tod Αιγαίου μου. Με^χ τὸ λυθέναι τὸν γα-
μον· ἐν σωματῷ γάρ οὐ κυρεῖται, ὡς διγέ-
γω κε^ι.

Τοῦ αὐτοῦ Τυχόν μὲν ἐνιαυτὸν ὅπερι τῷ μὲν καὶ περι-
τῷ, ὡς βιβλ. εἰ. ἦται τούτῳ.

Ταῦτα. Επὶ τῷ γὰρ τῷ γενιματικῷ μέ-
χες οὐ πολεῖς ἀλλήλεις καταδικεῖσθαι. οὐτὸς δὲ
τῷ αὐτῷ τημάτων εἰς ὅλην την, ὡς βιβ. μβ'.
ητλ.α'.διγ.χ'.κα'.χβ'.μβ'.

Basil, Tom. IV.

A lissimam diuisionem'. Dicit autem lib. 50. tit. 17. dig. 156. in non atto- cibus vel sceleratis criminibus igno- scitur seruis qui obtemperant domi- nis , vel his qui vice dominorum sunt, vt tutoribus & curatoribus. Lege et- iam lib. 43. tit. 24. dig. 11. de noui operis nuntiatione , & lib. 44. tit. 7. dig. 20. de delictis , & vi. & de co- qui testamento sibi adscerbit liberta- tem iussu domini , vt lib. 48. tit. 10. dig. 15. & lib. 9. Cod. tit. 23. const. 6. Obtemperantibus autem quando- que non ignoscitur , vt lib. 44. tit. 7. B dig. 20. de iniuria & cæde , furto & vi- de iniuria ; lib. 47. tit. 10. dig. 17. & de violentia; lib. 9. Cod. tit. 12. const. 8. & de demoliro sepulchro , tit. 19. constit. 2. Et qui heres scriptus est , potest non parere ei qui adire iubet , vt lib. 6. tit. 24. constit. 3. conrrarium autem lib. 29. tit. 4. dig. 1. Officia- libus autem interdum ignoscitur qui magistratibus parent , interdum non ignoscitur , vt lib. 50. tit. 17. dig. 167. & lib. 9. tit. 2. dig. 37. non ignoscitur autem cum contradicere possunt , vt lib. 50. tit. 17. dig. 169. & si iu- dex appellationem suscipere recu- sauertit , vt lib. 7. Cod. tit. 62. con- stitutione 21. vel si decurionem tor- mentis velit subdere , vt libro 10. tit. 31. constit. 33. & si pecunias pu- blicas aut ciuitatis , aut sitonicas ac- cipere voluerit , vt in fine libri 12. Codic.

b Rerum amotarum.] Rerum amotarum actio exigit ut damnum statim recipiat qui paellus est, etiam si postea dotis exactio competitura sit. Sed & si praeter damnum rerum maritus aliquid aliud perdidit ex eo quod res eius subreptæ fuerunt, eius quoque D^r damni habetur ratio.

i Statim damnum exigit.] IN NOM.
Soluto matrimonio: eo enim con-
stante non mouetur, vt dig. 25.

^k Dotis exactio competit.] E I V S D E M.
Post annum forte in mobilibus, vt
lib. 5. tit. 13.

In hac actione nec viro nec malieri. **E**iusdem. Nam in causis quidem pecuniariis alter alteri condemnatur in id quod facere potest, in delictis autem, in solidum, ut lib. 42. tit. 1. dig. 20. 21. 22. 52.

^m Qui litis estimationem prestat.] Si A actionem rerum amotarum intende- ro aduersus mulierem , & litis esti- mationem milii soluerit , & postea rerum amotarum possessionem ami- serit , an actio danda sit? Mouet me , quia dolo apprehendit eorum pos- sessionem. Ad hanc questionem re- spondet Julianus , quod quicunque pro re aliqua litis estimationem of- fert , eius emptor esse creditur. Ideo- que si mulier cum qua rerum amot- arum actum est , soluerit litis esti- mationem ; hanc rem postea vindicante marito ; vel eius herede , habet B aduersus eum exceptionem . quod si amiserit rei possessionem , datut ei in rem actio aduersus possessorem eius.

Similiter lib. 42. tit. 4. dig. 3.

C Y R I L L V. S. Quæ condemnata
est in id quod interest.

IN N O M I N . De evictione autem
maritus ei non cauet , vt dig. 10. Vi-
de. autem quomodo dixerit eum qui
x̄stimationem præstitut , emptoris lo-
co , habeti , non domini : tunc enim
sit dominus , quando res præsens est
& possessionem eius nanciscitur . Nam
si absens sit , non præstat , nisi caue-
rit auctor quod per se non fiat , quo mi-
nus rem nanciscatur , vt lib. 6. tit. 1.
dig. 46. & lib. 13. tit. 6. dig. 5. Lege
etiam quæ illic adnotata sunt .

ⁿ: Exceptiōnēm habet.] Nam qui actio-
nem habet, multo magis & exceptiō-
nem; vt lib. 43. tit. 18. & lib. 50.
tit. 17. dig. 156.

Redintegrato matrimonio.] Si mulier diuortij consilio res amouerit, ac deinde matrimonium redintegraverit, & iterum diuortio diremptum fuerit matrimonium, ob res amotas prioritatis diuortij causa, ob impensas factas in res dotales, & donationes priore matrimonio factas, manent integræ aduersus mulierem actiones.

P. Sine proprias viri.] Siue res proprias, mariti mulier abstulerit, siue res eius dotales, potest maritus aduersus eam rerum amotarum actionem & conditionem habere, & quae velit actione vitetur. Et terum quidem amotarum actio tunc locum habet, cum diuortij causa res subreptæ fuerint, & securum fuerit di-

Εαν καὶ οὐκτὸν καταβάλη μοι τῆς δίκης τὴν Δικαίου-
σην, καὶ καταβάλη μοι τῆς δίκης τὴν Δικαίου-
σην, μή τοι τοῦτο δὲ ἐκ πέντε τῆς τών δύο συλλογί-
των περιγράμματος νομῆς, ἀρά τὴν ἀγωγὴν μίδο-
ναι γένη; Ταχεῖται δέ με δὲ τὸ εἶδόν μοι αὐτῶν ἔπι-
λαβέσθαι τῆς νομῆς αὐτῶν. καὶ δύο τε εἰνεῖσι περὶ
τοῦτο τὴν ἐρώτησιν Ιελιανὸς, ὃν πᾶς αἱ Δερ-
ποις τὴν τῆς δίκης Δικαίουσην περιστρέψαντες
τοῦτο περιγράμματος, αὐτοῖς αὐτῷ εἴ τι περιείστη.
ὅτεν καὶ γωνὴ ἐανὰ φτάσεισθαι τῇ βέσσῃ αἱ ποτα-
μοὶ, τὴν τῆς δίκης Δικαίουσην καταβάλη. ἐκ-
δικοῦστος μή τοι τοῦτο αἰδρός τοῦτο δὲ περιγρά-
μμα, ή τοῦ κληρονόμου αὐτοῦ, ἐχει κατ' αὐτῷ περιγρά-
φειν. εἰ δὲ ἐκ πέντε τῆς νομῆς τοῦ περιγράμματος, οὐν
ρέμι ἀγωγὴ μήδοται αὐτῷ καὶ τὸν κατέχοντα αὐτόν,
Ομοίως βι. μ.β'. Ητ. η'. διγ. γ'.